关于举办“中国式现代化与红色基因传承研究”

学术会议的预通知

为深入学习贯彻党的二十大精神，紧紧围绕习近平总书记关

于中国式现代化重要论述，推进全面建设社会主义现代化国家的

理论创新，同时，积极贯彻落实习近平总书记关于“用好红色资

源”以及“传承红色基因”重要要求，南昌大学红色基因传承研

究中心作为承办单位拟于2023年7月初在江西省南昌市召开“中

国式现代化与红色基因传承研究”学术会议。

现将有关事项通知如下：

一、举办单位

主办单位：中共中央党校科学社会主义教研部

协办单位：南昌大学马克思主义学院

承办单位：南昌大学红色基因传承研究中心

支持期刊：《科学社会主义》《南昌大学学报（人文社会科

学版）》《中国井冈山干部学院学报》

二、会议议题

1.习近平总书记关于中国式现代化重要论述研究

2.习近平总书记关于用好红色资源重要论述研究

3.中国式现代化新道路的科学内涵及特征研究

4.红色基因传承的常态化长效化机制研究

5.中国式现代化与红色基因高质量传承研究

6.红色基因传承的江西贡献研究

7.学习和践行伟大建党精神研究

8.学习和践行井冈山精神研究

9.学习和践行苏区精神研究

10.学习和践行长征精神研究

三、会议时间及地点

时间：2023 年 7 月初

地点：江西省南昌市红谷滩区学府大道 616 号前湖酒店

四、会议论文

1.论文格式规范，敬请参考《南昌大学学报（人文社会科学

版）》论文要求; 论文未经公开发表过，字数控制在 10000 字左

右。

2.参会回执（参见下文附件）与论文定稿（中文）请于 2023

年 5 月 31 日之前发送至邮箱：fanyang1112632@126.com。

3.邮件标题请按以下格式：作者姓名+中国式现代化+论文题

目(包含加号)，以免与别的会议混淆。

4.会议第二号通知（正式邀请函）将在收到参会论文并经初

审后，以电子邮件形式发送邀请函。

5.会议主办方将对论文进行评审，设优秀论文若干，颁发证

书和奖励，并择优推荐至《科学社会主义》《南昌大学学报（人

文社会科学版）》《中国井冈山干部学院学报》刊发。

五、联系方式

联系人：杨 帆 15907963148 fanyang1112632@126.com

王新荣 13979160090 zhiyuan8419@163.com

南昌大学马克思主义学院(代章)

南昌大学红色基因传承研究中心

2023 年 4 月 24 日

附件1：

“中国式现代化与红色基因传承研究”学术会议参会回执

单位全称

姓 名 性别 民族 职称或职务

联系电话 电子信箱

论文题目

住宿预订
请打“√ ” 单住（ ）合住（ ） 自行

安排（ ）

报到时间 离会时间